SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN

TTYT HUYỆN NẬM PỒ

Số:       /TB-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nậm Pồ, ngày 12 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Điện Biên.

Tên cơ sở thông báo: Trung tâm Y tế huyện Nậm Pồ tỉnh Điện Biên.

Địa chỉ: Bản Nà Hỳ 1, xã Nà Hỳ, huyện Nậm Pồ, tỉnh Điện Biên.

Người đứng đầu cơ sở Ông: Nguyễn Giang Binh Giám đốc Trung tâm Y tế.

Điện thoại liên hệ: 0383.917.160.

Email: nguyengiangbinh76@gmail.com.

Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ quy định về hoạt động tiêm chủng. Trung tâm Y tế huyện Nậm Pồ tổ chức

thẩm định các cơ sở tiêm chủng cố định tại Khoa Kiểm soát bệnh tật & HIV/AIDS,

Khoa sản bệnh viện TTYT, 02 Phòng khám đa khoa khu vực, 15 trạm Y tế xã,

thực hiện triển khai tiêm chủng thường xuyên, tiêm Viêm gan B sơ sinh, tiêm vắc

xin phòng Bệnh Dại miễn phí cho người nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách,

tiêm vắc xin phòng Bệnh Dại thu phí dịch vụ cho người dân, nhằm đảm bảo công

tác phòng chống bệnh Dại, tăng cường tỷ lệ tiêm chủng các loại vắc xin trong

chương trình tiêm chủng mở rộng trên địa bàn huyện.

Qua kết quả thẩm định các cơ sở tiêm chủng cố định của Trung tâm Y tế

huyện Nậm Pồ đủ điều kiện đảm bảo an toàn tiêm chủng theo quy định tại điều

09 Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ.

Trung tâm Y tế huyện Nậm Pồ xin thông báo điểm tiêm chủng cố định tại

Khoa Kiểm soát bệnh tật & HIV/AIDS, Khoa sản bệnh viện TTYT, 02 Phòng

khám đa khoa khu vực, 15 trạm Y tế xã, đủ điều kiện tiêm chủng theo quy định:

(Có Phụ lục danh sách các điểm tiêm kèm theo)

Trung tâm Y tế huyện Nậm Pồ kính đề nghị Sở Y tế xem xét, đăng tải thông

tin theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- Lãnh đạo TTYT;

- Các Khoa, phòng TTYT;

- Trạm Y tế 15 xã;

- 02 PK Đa khoa khu vực;

- Lưu: VT, Khoa KSBT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Giang Binh

mailto:nguyengiangbinh76@gmail.com

DANH SÁCH CÁC ĐIỂM TIÊM CHỦNG CỐ ĐỊNH HUYỆN NẬM PỒ NĂM 2023
(Kèm theo thông báo số:        /TB-TTYT ngày 12/4/2023 của Trung tâm Y tế huyện Nậm Pồ)

Stt Tên cơ sở tiêm chủng
Điểm tiêm

chủng cố định

Hình thức tiêm

chủng
Địa chỉ

Thời gian triển

khai

Người đứng đầu cơ sở tiêm

chủng

1 Trạm Y tế xã Si Pa Phìn
Trạm Y tế xã

Si Pa Phìn
Tiêm chủng mở rộng

Xã Si Pa Phìn

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Đặng Giang Nam - Phó Trưởng

trạm phụ trách TYT xã Si Pa Phìn

2 Trạm Y tế xã Phìn Hồ
Trạm Y tế xã

Phìn Hồ
Tiêm chủng mở rộng

Xã Phìn Hồ

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Lò Văn Hùng - Phó Trưởng trạm

phụ trách TYT xã Phìn Hồ

3 Trạm Y tế xã Chà Nưa
Trạm Y tế xã

Chà Nưa
Tiêm chủng mở rộng

Xã Chà Nưa

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Cà Thị Xôm - Phó Trưởng trạm

phụ trách TYT xã Chà Nưa

4 Trạm Y tế xã Chà Cang
Trạm Y tế xã

Chà Cang
Tiêm chủng mở rộng

Xã Chà Cang

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Lò Văn Tướng - Phó Trưởng

trạm phụ trách TYT xã Chà Cang

5 Trạm Y tế xã Chà Tở
Trạm Y tế xã

Chà Tở
Tiêm chủng mở rộng

Xã Chà Tở huyện

Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Lèng Văn Quyết - Phó Trưởng

trạm phụ trách TYT xã Chà Tở

6 Trạm Y tế xã Nậm Tin
Trạm Y tế xã

Nậm Tin
Tiêm chủng mở rộng

Xã Nậm Tin

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Cà Văn Thành - Phó Trưởng trạm

phụ trách TYT xã Nậm Tin

7 Trạm Y tế xã Pa Tần
Trạm Y tế xã

Pa Tần
Tiêm chủng mở rộng

Xã Pa Tần huyện

Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Nguyễn Thị Hồng Khánh - Phó

Trưởng trạm phụ trách TYT xã

Pa Tần

8 Trạm Y tế xã Na Cô Sa
Trạm Y tế xã

Na Cô Sa
Tiêm chủng mở rộng

Xã Na Cô Sa

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Lò Văn Thoả - Phó Trưởng trạm

phụ trách TYT xã Na Cô Sa

9 Trạm Y tế xã Nà Khoa
Trạm Y tế xã

Nà Khoa
Tiêm chủng mở rộng

Xã Nà Khoa

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Mào Văn Cương - Phó Trưởng

trạm phụ trách TYT xã Nà Khoa

10 Trạm Y tế xã Nậm Nhừ
Trạm Y tế xã

Nậm Nhừ
Tiêm chủng mở rộng

Xã Nậm Nhừ

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Lầu A Khua - Phó Trưởng trạm

phụ trách TYT xã Nậm Nhừ

11 Trạm Y tế xã Nậm Chua
Trạm Y tế xã

Nậm Chua
Tiêm chủng mở rộng

Xã Nậm Chua

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Lò Văn Bích - Phó Trưởng trạm

phụ trách TYT xã Nậm Chua

12 Trạm Y tế xã Nà Hỳ
Trạm Y tế xã

Nà Hỳ
Tiêm chủng mở rộng

Xã Nà Hỳ huyện

Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Lò Văn Chính - Phó Trưởng trạm

phụ trách TYT xã Nà Hỳ

13 Trạm Y tế xã Nậm Khăn
Trạm Y tế xã

Nậm Khăn
Tiêm chủng mở rộng

Xã Nậm Khăn

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Phan Ngọc Tiến - Phó Trưởng

trạm phụ trách TYT xã Nậm

Khăn

Stt Tên cơ sở tiêm chủng
Điểm tiêm

chủng cố định

Hình thức tiêm

chủng
Địa chỉ

Thời gian triển

khai

Người đứng đầu cơ sở tiêm

chủng

14 Trạm Y tế xã Vàng Đán
Trạm Y tế xã

Vàng Đán
Tiêm chủng mở rộng

Xã Vàng Đán

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Lù Văn Lâm - Phó Trưởng trạm

phụ trách TYT xã Vàng Đán

15 Trạm Y tế xã Nà Bủng
Trạm Y tế xã

Nà Bủng
Tiêm chủng mở rộng

Xã Nà Bủng

huyện Nậm Pồ

Từ ngày 08 đến

25 hàng tháng

Quàng Văn Tỉnh - Phó Trưởng

trạm phụ trách TYT xã Nà Bủng

16
Phòng khám đa khoa khu

vực Si Pa Phìn

PK đa khoa

khu vực Si Pa

Phìn

Tiêm vắc xin phòng

Dại, tiêm vắc xin viêm

gan B sơ sinh, tiêm

vắc xin phòng lao

Xã Si Pa Phìn

huyện Nậm Pồ

Các ngày trong

tháng

Lò Văn Giang - Trưởng phòng

khám đa khoa khu vực Si Pa Phìn

17
Phòng khám đa khoa khu

vực Ba Chà

PK đa khoa

khu vực Ba

Chà

Tiêm vắc xin phòng

Dại, tiêm vắc xin viêm

gan B sơ sinh, tiêm

vắc xin phòng lao

Xã Chà Cang

huyện Nậm Pồ

Các ngày trong

tháng

Lò Văn Thời - Trưởng phòng

khám đa khoa khu vực Ba Chà

18 Khoa sản bệnh viện TTYT
Khoa sản bệnh

viện

Tiêm vắc xin phòng

Dại, tiêm vắc xin viêm

gan B sơ sinh, tiêm

vắc xin phòng lao

Xã Nà Hỳ huyện

Nậm Pồ

Các ngày trong

tháng

Lò Thị Duyên - Trưởng khoa

Chăm sóc sức khoẻ sinh sản

19
Khoa Kiểm soát bệnh tật

& HIV/AIDS

Khoa Kiểm

soát bệnh tật &

HIV/AIDS

Tiêm vắc xin phòng

Dại

Xã Nà Hỳ huyện

Nậm Pồ

Các ngày trong

tháng

Lầu A Pó - Phó trưởng khoa kiểm

soát bệnh tật & HIV/AIDS

Tổng cộng 19 cơ sở

		binhng.syt@dienbien.gov.vn
	2023-04-12T18:13:45+0700

		2023-04-12T07:10:44+0700

		2023-04-12T07:11:04+0700

		2023-04-12T07:11:23+0700

		2023-04-12T07:11:51+0700